

REISER PÅ DE SJU HAV: Spissgatteren «Skøiern» er også bygd i Hasseldalen og er 100 år gammel. Den reiser Patrick Chalmeau (t.v.) og samboeren Anne Marie Della Casa rundt i hele verden. De fikk besøk av Patricks sønn Stéphane Chalmeau (i midten) og de to barnebarna Enzo Chalmeau (t.v.) og Manon La Brousse til jubileet i Hasseldalen.

Patrick Chalmeau, eier av søsterbåten til «Lady III», «Skøiern», sier han var nødt til å komme på 100-årsfeiringen.

► SJØFART

– For oss var det veldig viktig å komme hit på dette jubileet og denne 100-års markeringen i dag. Dette er jo historisk. Her har vi to båter som begge ble bygd for 100 år siden. De ble bygd av den samme arkitekten, Christian Jensen, og på det samme båtbyggeriet. Og de lever fortsatt begge to. Det er bemerkelsesverdig.

Dette sier den franske båt-eieren Patrick Chalmeau til Adressa. Seilebåten hans, «Skøiern», ble altså bygd på det samme verftet som «Lady III», Jørgensen og Vik, i Hasseldalen i 1919. De ble også tegnet av den samme arkitekten, og de er 12-metere begge to. De ble også bygd helt like, selv om de ikke ser helt like ut i dag. Det har i årene løp nemlig blitt gjort noen endringer på utseende på de begge, men utgangspunktet er det samme.

Men mens «Lady III» har vært i Norge i alle år, har «Skøiern», til tross for navnet, vært i ut-



FRANSK: Selv om Patrick Chalmeau og Anne Marie Della Casa ikke har noe bostedsadresse i Frankrike, er Marseille hjemnehavnen til «Skøiern».

lendighet i mange år. Den ble i 1933 solgt til en franskmann i Le Havre, og har siden det vært eid av franskmenn.

Chalmeau har imidlertid eid båten de siste 40 årene, og de siste 25 årene har han og samboeren, Anne Marie Della Casa, bodd i båten. De har ikke hatt et eget hus eller bil, men har i stedet reist hele verden rundt i seilebåten sin.

Den siste turen varte i åtte år, og etter å ha prøvd å få til et treff med «Lady III» for flere år siden uten å lykkes, var det viktig for dem å komme på «Lady III»s 100-års jubileum.

► **Kjetil Karlsen**
kjetil@gat.no



TRIKOLOREN: Og bak på seilebåten vaier det franske flagget trikoloeren friskt i vinden. Båten fra Grimstad er tydelig fransk nå.



SØSTRE: «Skøiern» (bakerst) og «Lady III» er søstre, og ble begge bygd i Hasseldalen for 100 år siden.